(84) Hic paululum variat textus.

(85) Hæc ex libro II Bernæ, mandato 12, hinc inde consarcinata sunt.

lida, quam mirabilis illa sit; quod scilicet mundum  
**213** creaverit propter hominem, potestatemque  
 illi dederit ut dominaretur omnibus que sunt super  
 terram? Quid igitur horum omnium homo dominus  
 est, omnibusque imperare valet; equa ratione non  
 poterit hisce præceptis dominari? Quomodo nam  
 David gigantem alienigenam, hominemque bellatorem,  
 omni armorum genere instructum superavit? nonne  
 solo proposito, ac fide ex corde procedente? Ipse  
 solus hæc Deo obtulit. Deus autem visa ejus  
 acritate, ac fide in corde ejus insita, necnon spe,  
 ipse tandem victoriam præstitit, unusquisque  
 adolescentis manu inimicum prostravit. Et discito  
 non Davidem, sed Deum id operis perfecisse. Cogita  
 Stephanum primum martyrem, quot lapides a quot  
 hominibus injectos exceperit, ac nisi ipse Dominum  
 Christum precatus esset, nequam ipsi tradidisset  
 spiritum. Cur de viris loquimur? Juditham mihi  
 considera, ademptam Holophernem, nec de sua  
 cogitantem infirmitate, non de decoro, vel de  
 periculo suo. Nequaquam dixit in semetipsa: Tot  
 viri in urbe sunt robusti, prævalidi, prudentes,  
 artificiosi; quorum nemo hoc facinus tentare  
 audeat; ac ego omnium imbecillima, illud aggrediar?  
 Nihil ejusmodi cogitavit. Sed cum omni alacritate  
 ac fide, ad omnipotentem Deum cum fiducia  
 accessit; ac Deus qui omnia potest, acceptam  
 ejus habens fiduciam, quod reliquum erat ipse  
 perfecit. Nam miseratur Deus non corporis  
 robur, sed propositum, studium et patientiam  
 requirit. Abscedat itaque humana omnis occasio  
 et conatus: non dicendum quippe Deo est: Infirmus  
 sum. Deus namque non robur a te requirit, sed  
 cordis propositum. Dic mihi, quomodo habuit vim  
 lairo ille ligno confusus a dextris Christi? Nonne  
 in infernum perrecturus erat? Et mulier quæ  
 Dominum unguento unxit, et lacrymis rigavit pedes  
 ejus, nonne proposito et fide sua solum salva facta  
 est? Nolo de Thecla loqui vel de reliquis mulieribus,  
 quæ in futuro sæculo cum gloria coronatæ prope  
 Christum collocabuntur. Pusillanimes autem et  
 pigri cum pudore pergunt ad supplicium æternum.  
 Itaque omnibus hisce præceptis adimplendis superior  
 est homo, qui Dominum habet in corde. Qui autem  
 in labiis tantum habent illum, cordeque excecato,  
 ob inertiam suam procul Domino sunt, his præcepta  
 ista dura sunt et difficilia. Ponite igitur  
 indesinenter, o pusillanimes et fide levissimi,  
 Dominum in cordibus vestris, agnoscentisque  
 nihil esse facilius hisce præceptis, nihil dulcius,  
 nihil placidius: violentorum quippe est regnum  
 Dei. Nam petenti datur; qui laboriose quaerit,  
 inveniet, et pulsanti ex corde et cum patientia,  
 aperietur; atque plura dabuntur quam petamus.  
 Vanus quippe est quisquis homo, et hic frui vult  
 et quiescere, et illic cum Christo regnare. Vanus  
 igitur tibi inferas, atque spem habeto in omnipotentem  
 Deum; quia apud illum radix est bonitatis, fons  
 miserationis, pelagus misericordiarum. Ipsi glo-